
16 | CLASSIFICADOS | SEX 18 MAR 2022 | 
���

 

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 032/2022.

O MUNICÍPIO de RESERVA/PR, torna público que às 14:00 horas do dia 31/03/2022, na BLL - www.
bllcompras.org.br,realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL (R$) PRAZO (DIAS)
Rolo CompactadorVibratório
Autopropelido

01 590.000,00 180

Prego-
eiro Jéssica Herniski Szeremeta, no Departamento de Licitações e Contratos – Prefeitura Municipal 
– localizada à Rua Benjamin Constant n.º 340, Reserva, Paraná, Brasil - Telefone: (42) 3276-8319 
- E-mail reservalicitacoes@gmail.com

Jéssica Herniski Szeremeta
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 218-2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2021

CONTRATANTE:  CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
 OBJETO

LOTE 06 – COTA EXCLUSIVA – ME / EPP / MEI

ITEM SALDO U. R DESCRIÇÃO MARCA
V. UNIT. 

ANTERIOR
 (R$)

V. UNIT. 
ATUALIZADO

 (R$)
4 UN. 4,02

5 UN. 3,26

EM 15/03/2022 - LUCAS MACHADO RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 157-2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2021

CONTRATANTE:  CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
 OBJETO

ITEM SALDO U. R DESCRIÇÃO MARCA V. UNIT. 
ANTERIOR (R$)

V. UNIT. 
ATUALIZADO (R$)

56 UN. 10,41

EM 15/03/2022 - LUCAS MACHADO RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DOS CAMPOS GERAIS 
CNPJ: 73.464.810/0001-72 – Inscrição Estadual Isenta 

Rua: Júlia Wanderley, 1376 – Ponta Grossa – Paraná – 84.010-170 

 
A Associação dos Engenheiros Agrônomos dos Campos Gerais, entidade com sede 

na Rua Júlia Wanderley 1376, Centro, neste município de Ponta Grossa, nos termos de 

seu Estatuto Social comunica e convoca seus associados para participação no processo 

eleitoral e na Assembleia Geral Extraordinária, conforme segue:  

1. Eleições para composição da Diretoria Executiva, da Comissão de Ética Regional e do 

Conselho Fiscal, conforme calendário:  

1.1.- Prazo para inscrição das chapas: 14 de abril de 2022, até ao 12:00 na sede da AEACG. 

1.2.- Eleições: 19 de abril de 2022, das 09:00 h às 17:00 h presencialmente na sede da 

AEACG ou por meio do acesso restrito do profissional pelo site do CREA-PR. 

2. Assembleia Geral Extraordinária de eleições: 19 de abril de 2022, às 18:00 horas em 

primeira convocação com presença de metade mais um dos sócios, ou em segunda 

convocação, a partir das 18:30 h/min, na sede da AEACG, para seguinte ordem do dia: 

      2.1 Posse da nova diretoria Executiva, do Conselho de Ética Profissional e do Conselho 

Fiscal eleitos. 

 
 

Ponta Grossa, 17 de março de 2022 
 
 
 
 
  

_________________________ 
Rulian Bernardi Berger 

Diretor Presidente 
CREA-PR 30299/D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

OBJETO: 

-
ABERTURA DA LICITAÇÃO:

LOCAL DE ABERTURA: -
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

-

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

PONTA GROSSA CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL 1 OFICIO
Rua Frei Caneca, nº 120, Centro.

Município e Comarca de Ponta Grossa - Estado do Paraná.
Telefone 42 – 3224 - 0307

E D I T A L  D E  P R O C L A M A S
Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram-me os documentos exigidos pelo artigo 1525 nº 
I, II, IV e V do Código Civil Brasileiro. 

GUILHERME GONÇALVES FERREIRA e TAYSE NADAL
AUGUSTO GENIPO DOS SANTOS DANILAU e FRANCIELLEN DA SILVA NOVAK

JONATHAN ELIEZER NUNES GRABOSKI e PAOLA INGRID PEREIRA

em cartório, no lugar de costume.

DANIELLE MIALSKI VILAS BOAS 

CÂMARA MUNICIPAL DE RESERVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº 007/2022 para a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) para 

-

Empresa: 
 

:  

__________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

_________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: 
Contratado: 

 
Modalidade: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE (PAPELARIA) 

quantidades constantes no Termo de Referencia, 

Processo Licitatório.
:  

__________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

CÂMARA MUNICIPAL DE RESERVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO a DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº 008/2022 para a CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DESTINADOS A REPAROS NA COBERTU-
RA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RESER-
VA -
tantes no Termo de Referencia e Laudo Pericial.

Empresa: JEREMIAS WIEDERMANN AL-
VES 05524205900-ME

20.749.730/0001-05
:  

___________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

_______________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: 
Contratado: JEREMIAS WIEDERMANN 
ALVES 05524205900-ME 

20.749.730/0001-05 
Modalidade: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DESTI-
NADOS A REPAROS NA COBERTURA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RESERVA, con-

no Termo de Referencia e Laudo Pericial, con-

-

:   

__________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

CÂMARA MUNICIPAL DE RESERVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05/2022 para a 
contratação da empresa para aquisição de material 
de consumo 

nos documentos que integram a Dispensa 05/2022.

.

:  

__________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

_________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Contratante: 
Contratado:  

Modalidade: 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO 

-

:  

___________________________________
Vereador CARLOS ROBERTO TOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 044/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 026/2022

PROCESSO N.º 040/2022
LOCATÁRIO:  LO-
CADOR: -

OB-
JETO: 

-
DO VALOR: R$ 1.800,00 

(MIL E OITOCENTOS REAIS) -
R$ 300,00 (TREZENTOS 

REAIS) PRAZO DE VIGÊNCIA: 
 FUNDAMENTO: ART. 

-
LUCAS MACHADO 

RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

PORTARIA Nº. 3609,
EM 14 DE MARÇO DE 2022.

Súmula: 

-

-

R E S O L V E
Art. 1º SI-
MONE DE FATIMA DE OLIVEIRA -

-

Art. 2º 

contrário.
GABINETE DO PREFEITO, em 14 de março 

de 2022.

LUCAS MACHADO RIBEIRO
Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

PROCESSO Nº 040/2022

-

LOCADOR: 

LOCATÁRIO:
OBJETO: -

-

VALOR: 
-

LUCAS MACHADO RIBEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

PROCESSO N.º 036/2022
OBJETO: -

-

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
por Lote. DATA: 01/04/2022 às 14h00min. LO-
CAL:  (www.
bllcompras.org.br . 
obtidas no site http://177.92.23.229:7476/SysPor-
tal/public/paginaConteudoLink.xhtml?relato-
rioId=622&categoriaId=23

-

 reservalicitacoes@gmail.com. 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 067-2021

PREGÃO ELETRONICO N.º 011/2021
CONTRATANTE: -

 CONTRATADA: EVL COMÉR-
CIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS 
EIRELI

 OBJETO -
-

VALOR ADITADO 
R$ 4.020,68 (QUATRO MIL E VINTE REAIS 
E SESSENTA E OITO CENTAVOS) PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 23/04/2021 À 22/04/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 091/2022 
Licitação nº 039/2022
Tomada de preço nº 011/2022
OBJETO: a obra dos banheiros e reforma da arquiban-
cada do Centro Poliesportivo Municipal.   
CONTRATADO: CONSTRUTORA S D 2000 LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr.
Valor Global: R$ 100.000,00
Vigência: 365 dias
Data da assinatura: 16/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Celso Stadler – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

25º TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº 023/2021
LICITAÇÃO N° 017/2021  
PREGÃO Nº 016/2021
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 016/2021
A Prefeitura Municipal de Ivaí, pessoa jurídica de direito 
público, sita na Rua Rui Barbosa, 632, centro, Ivaí – PR, 
neste ato representado pelo senhor IDIR TREVISO, 
Prefeito Municipal, residente a Rua Dr. Ferreira Correia, 
centro, Ivaí – Pr,  portador da cédula de identidade sob 
registro geral nº 197.260-1 SSP-PR e do CPF/MF nº 
196.938.180-91, a seguir denominada CONTRATANTE, 
e a empresa POSTO DE GASOLINA GRABICOSKI 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sita na Rua Rio 
Branco, 415, centro, Ivaí/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
78.066.172/0001-55, neste ato denominada CONTRATA-
DA, neste ato representada pelo Senhor Paulo Roberto 
Grabicoski, brasileiro, residente á Rua Rio Branco, 330, 
Apto A, centro, Ivaí/PR, portador da cédula de identidade 
nº 7.375.977-3 SESP/PR, do CPF/MF nº 036.767.459-
90, mediante observância ao disposto na Lei Federal 
8.666/93 e posteriores alterações, resolvem, de comum 

e disposições seguintes:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustível automotivo – Etanol Hi-
dratado e Gasolina Comum ou Aditivada para o abas-
tecimento dos veículos da frota municipal
CLÁUSULA PRIMEIRA 
O objeto do Termo Aditivo é a alteração da CLÁUSULA 
TERCEIRA do contrato original, a qual se refere ao va-
lor, conforme tabela abaixo e de acordo com o Artigo 65, 
inciso I, alínea “b” da Lei 8.666/93.
PRODUTO: Gasolina comum ou aditivada

PREÇO ATUAL VARIAÇÃO % VARIAÇÃO EM R$ VALOR REAJUSTADO
R$ 6,352 + 6,693 + R$ 0,425 R$ 6,777

Todas as demais cláusulas e condições não atingidas 

Ivaí (PR), 14 de março de 2022.

Idir Treviso - Prefeito Municipal                                               
Paulo Roberto Grabicoski – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 094/2022
Licitação nº 047/2022
Pregão Eletrônico nº 034/2022
OBJETO: aquisição de uma retroescavadeira 4 X 4.
CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA
CONTRATANTE: Município de Ivaí – Pr. 
Valor global: R$ 458.000,00
Vigência: 365 dias
Data da assinatura: 17/03/2022
Idir Treviso – Prefeito Municipal
Nivea Maria Guisso Guia – Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 065/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 047/2022
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Federal 10.024/19)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material perma-
nente para o Hospital Municipal de Ivaí – Emenda Parla-
mentar/Proposta nº 09311470000121001 - Composição 
nº 81000687.
Dotação Orçamentária:
08001103011001103844905200000 1622
08001103011001103844905200000 1620
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 30/03/2022 
– 09h00min.
Data de início da fase de LANCES: 30/03/2022 – a partir das 
09h30min.
Endereço eletrônico: http: www.bllcompras.org.br 
Local para informações e obtenção do instrumento con-
vocatório e seus anexos: Setor de Licitações da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 
606 – Centro - Ivaí – PR - Fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 17 de março de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO  N° 066/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022
(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: TÉCNICA E PREÇO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de licenciamento de software.  
Recebimento e protocolo dos envelopes: 18/04/2022 até as 
16h30min.
Sessão de julgamento: 19/04/2022 às 09h00min.
Dotação Orçamentária:
03001041220402200733903900000 0300
04001041230403201133904000000 0490
Local para informações e obtenção do instrumento 
convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Bar-
bosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 
- ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 17 de março de 2022.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
LICITAÇÃO Nº 052/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 036/2022
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Federal 10.024/19)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços médico (Clínico Geral, médico ginecologista 
obstetra) – Lotes fracassados na Licitação nº 029/2022.
Motivação: Publicação/divulgação do parecer jurídico 
sobre os pedidos de impugnação.
Ivaí, 17 de março de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal


